
DOHODA O POSTOUPENI

PRAVA NA PLNENIZBANKOVNI ZARUKY
č'. oRl2Ll72787

uzavřená dle 5 1879 a násl. zákona č,.89/2oI2 Sb., občanský zákoník, Vę.znění pozdějších předpisů
mezi smluvními stranami:

Pardubický kraj
se sídlem Komenského náměstí L25,53211 Pardubice
lČo:losgzszz
DlČ: CZ70892822
bankovní spojení: Komerční banka, a's., č. ú.:78-90Ż5640267/)Loo
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

(dő l e j e n,, postu pitel ")

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

se sídlem Kyjevská 44,532 03 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloźka 2629
lČo:2752o536
DlČ: CZ2752o536
bankovní spojení: ČsoB a.s., č. ú':28oL23725lo3oo
zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a MUDr' Vladimírem
Ningerem, Ph'D., členem představenstva

(dó le je n,, postu pn í k")

(společně též,,smluvní stra ny" )

článek l.
Úvodní ustanovení

Postupitel tímto prohlašuje, že dne 30' 4. 2o2I jako objednatel uzavřel se společností
,,GEosAN + PKS stavby - Pardubická Nemocnice", 5e sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín
lll, (dále také ,,zhotovitel") Smlouvu o dílo č. oR/2L/7L72o na zhotovení díla ,,NPK, a.s.,
Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu centrálního urgentního příjmu s centralizací

a

L

L.1..



L.2.

1.3

2.L.

2.2.

3.1

akutních provozů", jejímž předmětem je zhotovení stavby v rozsahu definovaném
projektovou dokumentací pro provedení a zadání stavby.

K zajištění nároků objednatele za řádnou realizaci díla, podle podmínek stanovených

smlouvou o dílo, byla zhotovitelem poskytnuta finanční záruka ve formě bankovní záruky,

konkrétně bankovní záruka vystavená Českou spořitelnou, á'S', č. GOBG42L00L113 ze dne

27.4.2oŻ7, jež tvoří přílohu č. 1této dohody a je její nedílnou součástí (dále také jen

,,bankovní záruka"|.

Postupitel konstatuje, že bankovní záruka výslovně připouští možnost postoupení práv zní
vyplývajících výhradně obchodní společnosti ,,Nemocnice Pardubického kraje, a.s.".

Postupitel dále prohlašuje, že z bankovnízáruky dosud nebylo nic plněno.

článek ll.
Postoupení práva na plnění z bankovní záruky

Postupitel tímto převádí právo na plnění z bankovní záruky na postupníka a sám se v plném

rozsahu tohoto práva zŕíká'

Převod práva dle odst. 2.1-. této dohody se provádí bezúplatně.

čtánek !ll.

Ustanovení vztahující se k důsledkům postoupení práva na plnění z bankovní záruky

Postupitel se tímto zavazuje informovat Českou spořitelnu, a.s', která bankovní záruku

vydala, o postoupení práva na plnění z bankovní záruky na postupníka'

č!ánek lv.
Závěrečná ustanovení

4.L. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí
přísl ušným i právn ím i předpisy, zej ména občanským zákon íkem.

4.2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží

každá smluvnístrana a třetí vyhotovení je určeno pro Českou spořitelnou, a.s.

4.3. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ujednánítéto dohody neplatné, relativně neúčinné, zdánlivé

nebo nevynutitelné, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších

ujednánítéto dohody, lze-li toto ujednání oddělit od této dohody jako celku.

4.4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti

zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že postupitel bezodkladně po

uzavření této dohody odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv védeného

Ministerstvem vnitra čn' o uveřejnění dohody postupitel bezodkladně informuje

postupníka, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro

notifikaci o uveřejnění.

2



4.5

4.6

4.7

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2oL6/679 ze dne 27 ' dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95l46lEs (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)' osobní údaje uvedené v této
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem
stanovených povinností' Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na

oficiá l n ích stránkách Pard u bického kraje www. pard ubickykraj'c z/ gdpr.

Postoupení práv na uplaťnění bankovní záruky bylo schváleno Radou Pardubického kraje
dne 24' 5. 2021', usnesením č. Rl379/2r.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si
dohodu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1: Bankovní záruka č. GOBG421001113 ze dne Ż7. 4.2o2t

V Pardubicích dne

za Pardubický
JUDr. Martin Netoli

V Pardubicích dne 06, 2021

za ici Pardubického kraje a.s.

M Dr. Tomáš Gottvald, MHA
předseda představenstva

za Nemocnici Pa

MUDr. Vladimí Ninge r, P

člen představenstva

1 2, 06. 20?l

kr

3



vracEsKAt I [Slt""ľłĺl*' llilllll lllillil lllil l!lil lIililililililil]lľľ|
spořitelna

Pardubiclĺý kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice
ICO: ZOg 92822

Praha, 27. dubna2021

Bankovni záruka č. GoBG42100í í í3

Bylijsme informováni, Že obchodní společnost GEosAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín
lll, 28o 02 Kolín, lco: 281 69 522 (dále jen ,,GEosAN GRoUP') a obchodní společnost PKS stavby a.s.' se
sídlem Brněnská 126tg8, Żd'ár nad Sázavou 1, 591 01 Żd'ár nad Sázavou, lco: łog 80 059 (dále jen ,,PKS
stavby"), jako společníci společnosti s názvem: ,,GEosAN + PKS stavby - Pardubická Nemocnice" (dále
společně jen ,,Zhotovitel") hodlají uzavřít s Vámijako objednatelem Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva''),
na zhotovení díla,,NPK, a.s., Pardubická nemocnice, v'ýstavba pavilonu centrálnĺho uľgentního příjmu
s centralizací akutnĺch provozů" P20V00000490, jak blíŽe specifikováno ve Smlouvě, v celkové ceně CZK
í.366.000'000'00 (bez DPH).

Dle podmínek Smlouvy je Vámi poŽadována bankovní záruka na realizaci díla zajišťující řádné a včasné
provedenídíla, včetně Úhrady veŠkeých nákladů objednatele vůčiZhotovitelivyplývajících ze Smlouvy, Ve
výši 5 % z celkové ceny díla, r!. czK 68.300.000'00.

V souvislosti s výše uvedenými skrltečnostmi vystavujeme tímto my' Česká spořitelna, a.s., se sídlem
Praha 4, olbrachtova 1929t62, Psc 140 00, lČo: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vlożka 1171 , z příkazu a na účet GEosAN GROUP a PKS stavby ve
Váš prospěch neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovnízáruku zařádné a včasné provedenídíla (dále
jen ,,Záruka") až do maximální výše

czK 68.300.000,00
slovy: Šedesátosmmilionůtřistatisĺc 00/í00 korun českých
(dále jen ,,Zarućená částka")

a zavazujeme se tímto vyplatit Vám, na Vaši první písemnou Žádost (dále jen ,,Žádost"), bez námitek
vyplývajících ze Smlouvy a bez přezkoumání předmětného právního vztahu, na Vámi uvedený účet,
jakoukoliv částku aŽ do maximální výše Zaručené částky. K Vaší Zádosti musí být přiloŽeno Vaše písemné
prohlášení, Že Zhotovitel nesplnil své povinnosti spočívajĺcí v řádném a včasném provedenĺ díla v souladu
s podmínkami Smlouvy uzavřené dne '.. ... '. a/nebo neuhradil smluvní pokutu či jinou peněŽitou povinnost,
na niŽ Vám ze Smlouvy uzavřené dne ... . '. '. vznikl nárok (dále jen ,,Prohlášení").

Žádost a Prohlášení, nám musí být doručeny na naši adresu Ceská spořitelna, a.s., Financování obchodu,
Bankovní záruky, olbrachtova 1929162,140 00 Praha 4 v listinné formě, musí být podepsány osobami plně
oprávněnými jednat za Vás a podpisy na Žádosti a Prohlášení musí být ověřeny Vaší bankou nebo opatřeny
rjředním ověřením pravosti podpisů.

Výše Záruky se sniŽuje o kaŽdou námi provedenou platbu ze Záruky. Vyplacenĺm celé výše Zaručené částky
Záruky zaniká.

Zárukaje platná do 3ĺ. prosince 2023 (dále jen ,,Datum ukončení platnosti") a eventuální nároky z ní musí
být uplatněny u naší banky nejpozději v tento den, pokud naše povinnosti ze Záruky nezanikly v souladu
s touto Záľukou dříve.

Naše povinnosti ze Záruky zanikají také v případě, jakmile obdrŽíme Vaše prohlášení, jímŽ nás zprostíte
záručních povinností (dále jen ,,Prohlášenĺ o zproštěnĺ povinností").

ilililt

ÍFz1ogo 20200418 112



Prohlášení o zproštění povĺnností musí být podepsáno osobami oprávněnýmijednat za Vás a musí nám být
doručeno:
(i) v listinné formě na naši adresu Česká spořitelna, a.s., Financování obchodu, Bankovní záruky,

olbrachtova 1929162, 140 00 Praha 4, přičemž podpisy na Prohlášení o zproštění povinností musí být
ověřenyVaší bankou nebo úředně, nebo

(ii) v elektronické formě' opatřené uznávaným elektronickým podpisem, na naši e-mailovou adresu:
bankovnizarukv@csas. cz.

Právo uplatnit tuto Záruku můŽe být postoupeno pouze s postoupením pohledávky zajištěné Zárukou' a to
výhradně na obchodní společnost Nemocnice Pardubického kraje' a.s., se sídlem Pardubice, Kyjevská 44,
PsČ 532 03, IČo: 275 20 536 (dále jen ,,obchodní společnost Nemocnice Pardubického kĘe, a.s.").
o postoupení práva musíme být \ámi písemně informováni způsobem uvedeným k uplatnění Záruky (včetně
ověřenÍ podpisů). od okamŽiku, kdy nám bude doručeno oznámení o postoupenĹ práva uplatnit tuto Záruku,
je oprávněna nás poŽádat o plnění ze Záruky pouze obchodní společnost Nemocnice Pardubického kraje,
a.s.

Právo na plněníze Záruky můŽe být postoupeno pouze na obchodnĺ společnost Nemocnici Pardubického
kraje, a's. Právo na plnění ze Záruky nesmí být zastaveno. Postoupení práva na plněníze Záruky nám musí
být neprodleně písemně oznámeno. Vaše písemné oznámení musíbýt řádně podepsáno osobami plně
oprávněnýmijednat zaVás a podpisy na tomto oznámení musí být ověřeny Vaší bankou nebo opatřeny
úředním ověřením pravosti podpisů.

Záruka se řídí českým právním řádem. Místně přĺslušný soud je v Praze.

česká spořitetna, a.s.

lno. DigĺtálněJ oodeosal lno.

Daniela banielariIĺpiovĺ
F.t, t , Datum:2021.04.27
f lll pKOVa 14:04:4s +o2'oo'

ń- l- - _l- DiqitálněpodepsalBc.
őc. JaroslaVä Jaáslava Kroupová

Kroupová "''lä]];13]'3äŕ'

ÍFz109o-2o2o0418 2t2


